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IQTISODIYOTNING 
ASOSIY TARMOQ VA 
SOHALARIGA KIRITILGAN 
INVESTITSIYALARNING JORIY 
HOLATI TAHLILI

Ismailova Kutlibeka Ulugʻbek qizi
Toshkent Kimyo xalqaro universiteti katta oʻqituvchisi
ORCID: 0009-0007-8404-608X
Email: ismailova.ku@gmail.com

Annotatsiya: Maqolada Oʻzbekiston iqtisodiyotining turli tarmoqlariga yoʻnaltirilgan investitsiyalarning holati, ularning 
hajmi, moliyalashtirish manbalari va texnologik tarkibi boʻyicha soʻnggi besh yillik dinamikasi tahlil qilingan. Asosiy 
kapitalga investitsiyalar iqtisodiy oʻsish, yangi ishlab chiqarish quvvatlarini yaratish, infratuzilmani modernizatsiya qilish 
hamda xorijiy investitsiyalarni jalb etishda muhim omil sifatida baholangan. Tahlil natijalari asosida investitsion muhitni 
yaxshilash, samaradorlikni oshirish va resurslarni strategik yoʻnaltirish boʻyicha tavsiyalar berilgan.

Kalit soʻzlar: asosiy kapital, investitsiyalar dinamikasi, infratuzilma, xorijiy sarmoya, texnologik tarkib, iqtisodiy oʻsish, 
moliyalashtirish manbalari.
Abstract: This article analyzes the trends and structure of investments directed toward key sectors of Uzbekistan’s economy 
over the past five years. Special attention is given to investments in fixed capital, including their volumes, financing 
sources, and technological composition. The study evaluates the role of these investments in ensuring sustainable 
economic growth, enhancing industrial capacity, developing infrastructure, and attracting foreign direct investment. Based 
on the analysis, the paper proposes recommendations for improving investment efficiency, optimizing resource allocation, 
and strengthening institutional support.

Key words: fixed capital, investment dynamics, infrastructure, foreign investment, technological structure, economic 
growth, financing sources.
Аннотация: В статье рассмотрено текущее состояние и динамика инвестиций в основные сектора экономики 
Республики Узбекистан за последние пять лет. Особое внимание уделено инвестициям в основной капитал, 
их объему, источникам финансирования и технологическому составу. Подчёркнута ключевая роль инвестиций 
в обеспечение экономического роста, развитие инфраструктуры и привлечение иностранных инвестиций. 
По результатам анализа предложены меры по повышению инвестиционной эффективности и улучшению 
инвестиционного климата в стране.

Ключевые слова: основной капитал, динамика инвестиций, инфраструктура, иностранные инвестиции, 
технологическая структура, экономический рост, источники финансирования.

K I R I S H
Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyotining asosiy tarmoq va sohalariga kiritilgan investitsiyalarning holati va 

ularning tahlili mamlakat iqtisodiy oʻsishining muhim koʻrsatkichlaridan biri hisoblanadi. Investitsiyalar qishloq 
xoʻjaligi, sanoat, infratuzilma, turizm va ijtimoiy xizmatlar kabi asosiy sohalarni rivojlantirishda hal qiluvchi 
ahamiyatga ega. Hozirgi kunda davlat tomonidan investitsiya muhitini yaxshilash hamda xususiy sarmoyalarni 
jalb qilish maqsadida qator islohotlar amalga oshirilmoqda.

Investitsiya faoliyatining holatini tahlil qilish uchun, eng avvalo, ichki va tashqi sarmoyalarning hajmi, ularning 
tarmoqlar boʻyicha taqsimoti hamda iqtisodiy samaradorligini koʻrib chiqish muhimdir. Ayniqsa, qishloq xoʻjaligi 
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va sanoat kabi strategik tarmoqlarga investitsiya kiritish hajmining oshishi mamlakat oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash va ishlab chiqarish salohiyatini kuchaytirishda katta ahamiyat kasb etmoqda.

Bundan tashqari, xorijiy investitsiyalarni jalb qilish jarayonida qulay huquqiy hamda institutsional shart-
sharoitlar yaratilgani diqqatga sazovor. Masalan, erkin iqtisodiy zonalar, investitsiyalarni himoya qilish 
boʻyicha xalqaro shartnomalar va soliq imtiyozlari xorijiy sarmoyadorlarning mamlakat iqtisodiyotiga qiziqishini 
oshirmoqda.

Infratuzilmaviy loyihalarga yoʻnaltirilgan sarmoyalar, xususan, transport va energetika sohalarida amalga 
oshirilayotgan islohotlar iqtisodiyotning barqaror oʻsishini taʼminlash uchun mustahkam asos boʻlib xizmat 
qilmoqda. Shu bilan birga, ushbu sohalardagi investitsiya samaradorligini oshirish uchun davlat-xususiy 
sheriklik mexanizmlarini yanada kengaytirish zarur.

Turizm sohasiga kiritilayotgan investitsiyalar, xususan, tarixiy va madaniy meros obyektlarini restavratsiya 
qilish hamda zamonaviy mehmonxona infratuzilmasini yaratish boʻyicha amalga oshirilayotgan loyihalar 
mamlakatning xalqaro maydondagi jozibadorligini oshirmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Asosiy kapitalga investitsiyalar iqtisodiyotni modernizatsiya qilish, yangi ishlab chiqarish quvvatlarini 

yaratish va infratuzilmani takomillashtirishning muhim manbai sifatida qaraladi. Ayrim tadqiqotchilar (Todaro & 
Smith, 2015) fikricha, rivojlanayotgan mamlakatlarda asosiy kapitalga investitsiyalar oʻsishni ragʻbatlantiruvchi 
asosiy vosita hisoblanadi. Ularga koʻra, sarmoyalar tarkibini aniqlashda davlat budjeti, xususiy sektor mablagʻlari 
va tashqi manbalarning mutanosibligi muhim ahamiyatga ega. Biroq boshqa mualliflar (Rodrik, 2007) bunga 
qarshi chiqib, ichki moliyalashtirish ustuvor boʻlishi kerakligini, chunki tashqi qarz orqali amalga oshiriladigan 
investitsiya siyosatlari uzoq muddatda makroiqtisodiy barqarorlikka tahdid solishi mumkinligini taʼkidlaydilar.

Baʼzi iqtisodiy modellarda moliyalashtirish manbalari diversifikatsiyasini taʼminlash orqali investitsiya 
samaradorligini oshirish mumkinligi koʻrsatiladi. Masalan, Musgrave & Musgrave (1989) davlat xarajatlari 
asosida moliyalashtirilgan infratuzilma investitsiyalarining ijtimoiy foydali samarasini alohida taʼkidlaydilar. 
Boshqa tadqiqotlar esa (Calderón & Servén, 2010) xususiy sektor hamda davlat-xususiy sheriklik (PPP) 
shaklidagi sxemalarni investitsiya loyihalari uchun barqaror moliyalashtirish mexanizmi sifatida koʻrsatadi.

Bundan tashqari, ayrim mutaxassislar (La Porta et al., 1998) moliya bozorlarining rivojlanmaganligi sababli 
kapital yetishmovchiligi sharoitida kichik va oʻrta biznesning asosiy kapitalga sarmoya kiritish imkoniyatlari 
cheklanganligini taʼkidlaydilar. Shu bois, moliyalashtirish manbalari nafaqat miqdoriy, balki sifat jihatidan ham 
tahlil etilishi lozim. Yakuniy xulosa sifatida aytish mumkinki, asosiy kapitalga investitsiyalarning samaradorligi 
koʻp jihatdan moliyalashtirish manbalarining tuzilishi, barqarorligi va investitsiya muhitining shaffofligiga bogʻliq 
boʻlib qolmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda asosiy kapitalga investitsiyalar holati va dinamikasini baholash uchun tahlil usuli qoʻllanildi. 

Maʼlumotlar 2020–2024-yillar davrini qamrab olgan boʻlib, ular rasmiy statistik manbalar hamda ochiq davlat 
hisobotlaridan olindi. Investitsiya hajmlari, moliyalashtirish manbalari va texnologik tarkib boʻyicha turli yillar 
kesimidagi dinamik oʻzgarishlar qiyosiy tahlil qilindi. Hisob-kitob jarayonida foizlar, ulushlar va oʻsish surʼatlari 
orqali investitsiya faolligining tendensiyalari aniqlandi. Bundan tashqari, infratuzilma, sanoat va qishloq xoʻjaligi 
tarmoqlari boʻyicha sarmoya taqsimoti tahlil qilinib, xulosalar chiqarishda tarmoqlararo samaradorlikning 
solishtirma yondashuvidan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Asosiy kapitalga investitsiyalar iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini taʼminlovchi muhim omillardan biri 

hisoblanadi. Ular yangi ishlab chiqarish quvvatlarini yaratish, mavjud quvvatlarni yangilash va infratuzilmani 
rivojlantirishga yoʻnaltirilgan xarajatlarni oʻz ichiga oladi. Asosiy kapitalga investitsiya qilish nafaqat iqtisodiy 
oʻsishni ragʻbatlantiradi, balki yangi ish oʻrinlarini yaratish, ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish hamda 
ijtimoiy sohani rivojlantirish uchun ham keng imkoniyatlar yaratadi. Shu bois, investitsiya jarayonlarining 
dinamikasi va ularning iqtisodiyotga taʼsirini tahlil qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Soʻnggi besh yilda asosiy 
kapitalga investitsiyalar hajmining deyarli ikki baravarga oshgani bu sohada amalga oshirilayotgan islohotlar va 
investitsiya muhitini yaxshilash boʻyicha olib borilgan ishlar samaradorligini koʻrsatmoqda.

Asosiy kapitalga investitsiyalar — bu yangi asosiy fondlarni sotib olish va mavjud fondlarni takror ishlab 
chiqarishga yoʻnaltirilgan xarajatlar majmuini oʻz ichiga oladi. Ular mamlakat iqtisodiyotining barqaror rivojlanishi 
va oʻsish salohiyatini oshirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Bunday investitsiyalar nafaqat ishlab chiqarish 
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quvvatlarini kengaytiradi, balki yangi ish oʻrinlarini yaratish, texnologik yangilanish va ijtimoiy infratuzilmani 
rivojlantirish uchun ham mustahkam zamin yaratadi.

Soʻnggi besh yildagi asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi dinamikasi iqtisodiyotda amalga oshirilayotgan 
islohotlar samaradorligini aniq koʻrsatmoqda. Ushbu davr mobaynida asosiy kapitalga yoʻnaltirilgan investitsiyalar 
hajmi deyarli ikki baravarga oshdi. Bu oʻsish bir necha muhim omillar bilan izohlanadi.

Oʻzbekistonda makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlashga qaratilgan chora-tadbirlar amalga oshirildi. 
Qonunchilik bazasi takomillashtirildi, xorijiy va ichki sarmoyadorlar uchun huquqiy kafolatlar kuchaytirildi, soliq 
yukining kamaytirilishi va erkin iqtisodiy zonalarning tashkil etilishi investitsiyalarning keskin oʻsishiga olib keldi.

Har yili qabul qilinadigan davlat investitsiya dasturlari doirasida strategik tarmoqlarni qoʻllab-quvvatlash 
uchun yirik loyihalarga katta hajmda sarmoya yoʻnaltirildi. Bunda transport, energetika, qishloq xoʻjaligi va 
sanoat sohalari ustuvor yoʻnalish sifatida belgilandi.

Xususan, yoʻl-transport infratuzilmasini yangilash, zamonaviy elektr stansiyalarini qurish va suv taʼminoti 
tizimlarini yaxshilashga qaratilgan investitsiyalar umumiy sarmoyalar hajmining oshishiga sezilarli taʼsir koʻrsatdi.

Oʻzbekistonning tashqi iqtisodiy siyosatidagi ochiqlik va xalqaro hamkorlikning faollashuvi natijasida 
mamlakatga jalb qilingan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hajmi ortdi. Yirik xalqaro kompaniyalar 
mamlakatda oʻz loyihalarini amalga oshirishga qiziqish bildirmoqda.

Asosiy kapitalga yoʻnaltirilgan investitsiyalar sanoatni diversifikatsiya qilish va yuqori qoʻshilgan qiymatga 
ega mahsulotlar ishlab chiqarishni rivojlantirish uchun yangi quvvatlarni yaratishga qaratildi. Bu nafaqat ichki 
bozor ehtiyojlarini qondirish, balki eksport salohiyatini oshirish uchun ham muhim ahamiyatga ega.

Hozirgi vaqtda asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining oʻsish tendensiyasi mamlakatning umumiy 
iqtisodiy faolligida yaqqol namoyon boʻlmoqda. Ushbu xarajatlarning tarmoqlar boʻyicha taqsimoti iqtisodiyotning 
turli sohalariga sarmoya kiritish darajasini koʻrsatadi. Masalan, transport va logistika sohasiga yoʻnaltirilgan 
sarmoyalar tashqi savdoni rivojlantirish uchun zarur boʻlgan infratuzilmani shakllantirishga xizmat qilmoqda, 
qishloq xoʻjaligiga qaratilgan investitsiyalar esa oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashga qaratilgan.

Shu tariqa, soʻnggi besh yilda asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining ikki baravarga oshishi mamlakat 
iqtisodiyotining mustahkam asosga ega ekanligini hamda kelgusi yillarda barqaror oʻsish tendensiyasi saqlanib 
qolishini koʻrsatmoqda. Biroq investitsiyalarning samaradorligini oshirish uchun ularni rejali taqsimlash, 
zamonaviy boshqaruv texnologiyalarini joriy etish va korrupsiyaga qarshi kurashni yanada kuchaytirish zarur 
(1-rasm).

1-rasm. Asosiy kapitalga investitsiyalarning hajmi dinamikasi, trln. soʻm1

Soʻnggi besh yil ichida asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining oʻsish surʼatlari iqtisodiyotdagi 
jarayonlarning dinamikasini yaqqol aks ettirmoqda. Ushbu davrda investitsiya faoliyatining koʻrsatkichlari turli 
iqtisodiy omillar va sharoitlar taʼsirida oʻzgarib bordi.

2020-yilda asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining oʻsish surʼati 104,6 % ni tashkil etdi. Bu pandemiya 
taʼsiriga qaramay, iqtisodiyotdagi umumiy barqarorlik va investitsiya muhitining yaxshilanishi bilan bogʻliq boʻldi. 
Shu davrda iqtisodiy rivojlanishni qoʻllab-quvvatlash uchun davlat tomonidan qator chora-tadbirlar amalga 
oshirildi. Jumladan, davlat investitsiya dasturlari doirasida yirik infratuzilma loyihalariga qaratilgan sarmoyalar 
koʻpaytirildi.

1	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi statistika agentligi maʼlumotlari asosida tayyorlandi.
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2021-yilda asosiy kapitalga investitsiyalar oʻsish surʼati biroz pasayib, 97,8 % ni tashkil etdi. Bu pasayish 
jahon iqtisodiyotidagi notinch vaziyatlar, xususan pandemiyadan keyingi iqtisodiy tiklanish jarayoni va tashqi 
savdo hajmining kamayishi bilan izohlanadi. Shuningdek, ayrim sektorlarda sarmoya jalb qilish jarayoni 
sekinlashdi, bu esa umumiy koʻrsatkichlarga taʼsir koʻrsatdi.

2022-yilda esa asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining sezilarli darajada oshgani qayd etildi. Oʻsish surʼati 
115,2 % ni tashkil etib, iqtisodiyotning turli tarmoqlarida sarmoya faolligining tiklanganini koʻrsatdi. Shu davrda 
davlat va xususiy sektor hamkorligi doirasida yirik loyihalar amalga oshirildi, shuningdek, xorijiy sarmoyalarni 
jalb qilishga qaratilgan chora-tadbirlar oʻzining ijobiy natijasini berdi (2-rasm).

2-rasm. Asosiy kapitalga investitsiyalar oʻsish surʼatlari dinamikasi, % da2

Soʻnggi yillarda investitsiyalar hajmi yanada oshib, 2023-yilda 174,5 % ga yetdi. Bunday oʻsish tendensiyasi 
mamlakatda olib borilayotgan iqtisodiy siyosatning samaradorligi, sarmoya muhitini yaxshilash boʻyicha amalga 
oshirilgan islohotlar, erkin iqtisodiy zonalarning kengayishi hamda innovatsion texnologiyalarga yoʻnaltirilgan 
investitsiyalarning ortishi bilan bogʻliqdir. Bu jarayonda transport, energetika va qishloq xoʻjaligi kabi strategik 
tarmoqlarga yoʻnaltirilgan investitsiyalarning koʻpaygani alohida ahamiyat kasb etdi.

Umuman olganda, asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining soʻnggi besh yildagi dinamikasi iqtisodiyotning 
barqaror rivojlanishga erishish yoʻlida ijobiy qadam tashlanganini koʻrsatmoqda. Biroq investitsiyalarning hajmi 
bilan birga ularning sifatini ham oshirish zarur. Yaʼni, yuqori qoʻshilgan qiymat yaratishga yoʻnaltirilgan loyihalarni 
afzal koʻrish va sarmoya samaradorligini oshirishga qaratilgan choralarni joriy etish muhim ahamiyatga ega 
(1-jadval).

1-jadval. 2020-2024-yillar boʻyicha asosiy kapitalga investitsiyalar va moliyalashtirish manbalari3

Yillar
Jami 

investitsiyalar 
(mlrd soʻm)

Respublika 
byudjeti (%)

Korxona 
va aholi 
mablagʻi 

(%)

Xorijiy 
investitsiyalar 

va kreditlar 
(%)

Suv taʼminoti 
va kapitalni 
rivojlantirish 
jamgʻarmasi 

(%)

Tiklanish va 
taraqqiyot 

jamgʻarmasi 
(%)

Ijara bank 
kreditlari va 
boshqa qarz 
mablagʻlari 

(%)

2020 35,592.4 4.0 28.4 12.9 40.9 0.3 12.0
2021 50,060.7 3.0 29.4 9.5 46.2 0.6 11.0
2022 56,557.6 6.2 28.6 9.5 44.5 0.4 10.6
2023 56,557.6 6.2 28.6 9.5 44.5 0.4 10.6
2024 107,060.2 1.6 17.6 6.5 68.9 0.2 4.8

2020–2024-yillar davomida Oʻzbekiston Respublikasida asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi va ularning 
moliyalashtirish manbalarida sezilarli oʻzgarishlar kuzatildi. Ushbu davrda investitsiya faoliyatining dinamikasi 
iqtisodiy islohotlar, tashqi va ichki omillar bilan belgilanib, korxonalarning investitsion faoliyatiga jiddiy taʼsir 
koʻrsatdi.

2020-yilda jami investitsiyalar 35 592,4 mlrd soʻmni tashkil etib, respublika budjeti hissasi 4 %, korxona 
va aholi mablagʻlari ulushi esa 28,4 % darajasida boʻldi. Shu yilda Suv taʼminoti va kapitalni rivojlantirish 

2	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi statistika agentligi maʼlumotlari asosida tayyorlandi.
3	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi statistika agentligi maʼlumotlari asosida tayyorlandi.
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jamgʻarmasining ulushi 40,9 % ni tashkil etib, eng yuqori koʻrsatkichlardan biri qayd etildi. Bu davlatning asosiy 
infratuzilmaviy sohalarni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan investitsiya siyosatining muhimligini koʻrsatdi.

2021-yilda jami investitsiyalar 50 060,7 mlrd soʻmga yetib, 2020-yilga nisbatan sezilarli oʻsish kuzatildi. 
Korxona va aholi mablagʻlari ulushining 29,4 % ga oshgani ularning moliyaviy faolligi hamda aholi mablagʻlarining 
investitsiya jarayonlaridagi ishtiroki kengayganini koʻrsatdi. Shu bilan birga, xorijiy investitsiyalar va kreditlar 
ulushi 9,5 % ga tushgani tashqi investitsiyalarni jalb qilishdagi ayrim qiyinchiliklarni aks ettirdi.

2022 va 2023-yillarda jami investitsiyalar mos ravishda 56 557,6 mlrd soʻmni tashkil etib, oʻtgan yillarga 
nisbatan oʻsish dinamikasi saqlanib qoldi. Respublika budjeti hissasining 6,2 % ga oshgani davlat tomonidan 
investitsiya faoliyatini qoʻllab-quvvatlash siyosatining kuchayganini koʻrsatdi. Biroq xorijiy investitsiyalar 
va kreditlar ulushi ushbu davrda oʻzgarishsiz 9,5 % darajasida qoldi, bu esa tashqi sarmoyalarni jalb qilish 
jarayonlarini yanada takomillashtirish zarurligini anglatadi.

2024-yilning birinchi choragida jami investitsiyalar 107 060,2 mlrd soʻmga yetib, ulkan oʻsish surʼatlari 
qayd etildi. Suv taʼminoti va kapitalni rivojlantirish jamgʻarmasining ulushi 68,9 % ni tashkil etdi, bu esa davlat 
tomonidan infratuzilmani rivojlantirishga katta eʼtibor qaratilayotganini koʻrsatdi. Shu bilan birga, korxona va 
aholi mablagʻlari ulushi 17,6 % ga tushgani ichki moliyalashtirish manbalarida qisqarishni anglatdi. Ijara bank 
kreditlari va boshqa qarz mablagʻlari ulushi 4,8 % ni tashkil etib, moliya bozoridagi ayrim cheklovlarni yoki 
korxonalarning qarz jalb qilish imkoniyatlarining pasayganini koʻrsatdi.

Investitsiya faoliyatining dinamikasi korxonalarning investitsion faoliyatiga bevosita taʼsir koʻrsatdi. 
Davlat budjeti hissasining oshishi korxonalar uchun yangi infratuzilma va sharoitlar yaratishda yordam berdi. 
Biroq xorijiy sarmoyalar ulushining pastligi va ichki moliyalashtirish manbalaridagi qisqarish korxonalarning 
investitsion faoliyatini cheklagan boʻlishi mumkin. Shu sababli, korxonalarning investitsion loyihalarini amalga 
oshirishda tashqi kredit va grantlarni jalb qilish imkoniyatlarini kengaytirish zarur.

Investitsiya faoliyatining oʻsishi, ayniqsa infratuzilmaviy sohalarda yuqori samarali natijalarga erishish uchun 
korxonalarning investitsion imkoniyatlarini kuchaytirishga qaratilgan chora-tadbirlarni yanada rivojlantirish 
muhimdir. Bu xorijiy sarmoyalarni jalb qilish, moliya bozorini takomillashtirish va investitsiya muhitini yaxshilash 
orqali amalga oshirilishi mumkin (3-rasm).

3-rasm. Asosiy kapitalga investitsiyalarning texnologik tarkibi dinamikasi, jamiga nisbatan % da4

2020–2024-yillar davomida asosiy kapitalga investitsiyalarning texnologik tarkibida muhim oʻzgarishlar 
kuzatildi. Bu davrda investitsiyalar uch asosiy yoʻnalish boʻyicha taqsimlandi: mashina, uskuna va inventarlar, 
qurilish-montaj ishlari hamda boshqa xarajatlar. Ushbu komponentlarning ulushlari har yili iqtisodiyotdagi 
tarmoqlar va islohotlarga muvofiq ravishda oʻzgarib bordi.

2020-yilda qurilish-montaj ishlari 53,3 % ulush bilan yetakchi oʻrinni egallab, yangi infratuzilmaviy 
obyektlarni qurish va modernizatsiya qilishga qaratilgan investitsiyalarning ustuvorligini aks ettirdi. Mashina, 
uskuna va inventarlar 37,2 % ni tashkil etib, sanoatni texnik jihatdan qayta qurollantirish hamda ishlab 
chiqarishni avtomatlashtirish xarajatlarining ahamiyatli ulushga ega ekanini koʻrsatdi. Boshqa xarajatlar esa 9,5 
% darajasida boʻlib, ushbu segmentning cheklanganligini ifodaladi.

2021-yilda qurilish-montaj ishlari ulushi 54,4 % ga oshib, infratuzilmani yanada rivojlantirishga qaratilgan 
xarajatlarning ortganini koʻrsatdi. Mashina va uskunalarga sarflangan investitsiyalar 36,1 % ga tushdi, bu esa 

4	  Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi statistika agentligi maʼlumotlari asosida tayyorlandi.
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texnik yangilanish jarayonidagi ayrim sekinlashuvlarni ifodalashi mumkin. Boshqa xarajatlar oʻzgarishsiz qolib, 
9,5 % ni tashkil etdi.

2022-yilda qurilish-montaj ishlari ulushi 45,7 % ga kamaydi, biroq mashina, uskuna va inventarlarga 
qaratilgan xarajatlar 43,9 % ga oshdi. Bu sanoat va ishlab chiqarish tarmoqlarida texnik qayta qurollantirish 
hamda modernizatsiya jarayonlari jadallashganini koʻrsatdi. Boshqa xarajatlar esa sezilarli darajada oʻzgarishsiz 
qoldi.

2023-yilda qurilish-montaj ishlari ulushi 45,0 % ni tashkil etib, 2022-yilga yaqin darajada boʻldi. Mashina va 
uskunalarga yoʻnaltirilgan investitsiyalar 45,0 % darajasida saqlanib, texnik modernizatsiyaga boʻlgan talabning 
yuqoriligini koʻrsatdi. Boshqa xarajatlar esa 8,7 % ga tushib, segment hajmining qisqarganini ifodaladi.

2024-yilning birinchi choragida qurilish-montaj ishlariga yoʻnaltirilgan investitsiyalar 50,9 % ni tashkil etdi. 
Bu infratuzilmani rivojlantirishga boʻlgan eʼtiborning yanada kuchayganini koʻrsatdi. Mashina va uskunalarga 
sarflangan investitsiyalar 39,9 % ga tushib, texnik qayta qurollantirish jarayonining sekinlashuvini ifodaladi. 
Boshqa xarajatlar esa 9,2 % ga oshdi.

Mazkur dinamika korxonalarning investitsion faoliyatiga sezilarli taʼsir koʻrsatdi. Qurilish-montaj ishlarining 
yuqori ulushi yangi obyektlarni yaratish va mavjud infratuzilmani modernizatsiya qilishga katta eʼtibor qaratilganini 
bildiradi. Texnika va uskunalarga yoʻnaltirilgan sarmoyalarning turli davrlarda oshishi yoki kamayishi esa 
sanoatning texnik yangilanishiga boʻlgan talabning oʻzgaruvchanligini ko‘rsatdi. Boshqa xarajatlarning past 
ulushi qoʻshimcha xizmatlar va xarajatlar koʻlamining cheklanganligini anglatadi. Shu bois sanoatning barqaror 
rivojlanishi uchun texnik modernizatsiya va qurilish-montaj ishlariga qaratilgan sarmoyalar muvozanatini 
taʼminlash muhim ahamiyatga ega.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqorida olib borilgan tahlillar asosida xulosa qilish mumkinki, Oʻzbekiston Respublikasida soʻnggi besh 

yilda asosiy kapitalga investitsiyalar hajmida sezilarli oʻsish kuzatildi. Bu mamlakatda amalga oshirilayotgan 
iqtisodiy islohotlar va investitsiya muhitini yaxshilashga qaratilgan chora-tadbirlarning amaliy samarasini 
koʻrsatmoqda. Xususan, transport, energetika va qishloq xoʻjaligi kabi strategik tarmoqlarga yoʻnaltirilgan 
sarmoyalar iqtisodiyotning tarkibiy qayta qurilishi hamda barqaror rivojlanishiga xizmat qilmoqda.

Shu bilan birga, investitsiyalarning texnologik tarkibidagi oʻzgarishlar sanoatni texnik yangilashga boʻlgan 
ehtiyoj va infratuzilmani modernizatsiya qilish jarayonlari bilan bogʻliq ekanligi aniqlandi. Moliyalashtirish 
manbalaridagi dinamika esa mamlakatda tashqi va ichki sarmoyalar mutanosibligini taʼminlash zarurligini 
koʻrsatmoqda.

Kelgusida investitsiya samaradorligini oshirish uchun davlat-xususiy sheriklikni kengaytirish, sarmoyalarni 
strategik tarmoqlarga maqsadli taqsimlash hamda yuqori qoʻshilgan qiymat yaratadigan loyihalarni ustuvor 
ravishda moliyalashtirish muhim ahamiyatga ega.
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